



تولد سید عبدالباقي آلوسي بغدادی از علمای گرانقدراهل سنت در سال 1250 هجری قمری

سید عبدالباقي آلوسي بغدادی از علمای گرانقدراهل سنت در سال 1250 هجری قمری در عراق متولد شد. او تحصیلاتش را نزد پدرش آغاز کرد و سپس با بهره گیری از دانش دیگر عالمان به تحصیل ادامه داد. #171& اوضح منهج درمناسك حج، اسعه كتاب و فيضات القريحه» از آثار آلوسي بغدادی است.

دومین سفر محمد علیشاه قاجار به روسیه برای کسب امتیازات از دست رفته در سال 1330 هجری قمری

محمد علیشاه قاجار که سران مشروطه او را از سلطنت خلع کرده بودند، پس از تلاشی دوباره برای کسب امتیازات از دست رفته در سال 1330 هجری قمری بار دوم راهی سرزمین روسیه شد. او که در سال 1327 هجری قمری با تصرف تهران بدست مجاهدان به سفارت روسیه پناهنده شده بود پس از شکست مجدد از انقلابیون با وضعی رقت بار رهسپار این کشور شد. محمد علیشاه در نخستین فرارش به روسیه پس از مدتی با مشاهده آشفتگی اوضاع مملکت با حمایت روسها به ایران بازگشت اما با مخالفت مجاهدان مشروطه خواه مواجه شد و مجدداً متواری شد و پس از درخواست از سفارت روسیه اجازه ورود به این کشور را از مقامات روسی گرفت.

زدو خورد میان نظامیان شاه و مردم در قزوین و سیرجان در سال 1357 هجری شمسی

در پی وقوع تظاهرات و راهپیمایی در شهرهای قزوین و سیرجان زدو خورد شدیدی میان نظامیان شاه و مردم در گرفت و عده‌ای از مردم مسلمان و انقلابی شهید یا مجروح شدند. نظیر این راهپیمایی در شهرهای دیگر نیز برپا شد و در نهایت به اخراج کارکنان خارجی از شرکتها و بسته شدن بسیاری از کارخانه‌های خارجی انجامید. همچنین در همین روز صدها هزار نفر از دانشجویان دانشگاه تهران به همراهی جمعی از مردم که در محوطه دانشگاه تهران اجتماع کرده بودند با سردادن شعارهایی مخالفت خود را با شاه و دولت بختیار اعلام کردند و بازگشت امام خمینی را به کشور، خواستار شدند. این اجتماع عظیم زمانی تشکیل شد که مأموران رژیم طاغوت محدوده دانشگاه را محاصره کرده بودند. در این روز حضرت امام خمینی(ره) با فرستادن پیامی ضمن هشدار به مردم و تأکید بر لزوم هوشیاری آنان مقابل خائنان و اشرار، ملت ایران را از توطئه‌ها و شایعات تفرقه افکنانه ایادی رژیم آگاه کردند. حضرت امام در بخشی از پیام خویش فرمودند: #171& من به ملت شریف و جمیع جناحهای نظامی و انتظامی به حکم تکلیف الهی و ملی هشدار می‌دهم که با بیداری و شجاعت اخلاقی یکی دیگر از آخرین توطئه‌ها را خنثی کنید».

آغاز عملیات کربلای 6 در سال 1365 هجری شمسی

عملیات کربلای 6 با رمزی فاطمه الزهرا(س) در سال 1365 هجری شمسی در شمال سومار آغاز شد. این عملیات را نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران به منظور آزادسازی ارتفاعات شمال سومارانجام داد. شمار کشته شدگان و مجروحان دشمن در عملیات کربلای 6 بیش از 3000 تن ذکر شد.

تشکیل شورای سلطنت توسط شاه در سال 1357 هجری شمسی

شاه شورای سلطنت را در سال 1357 هجری شمسی تشکیل داد. او تئو چند از مهره‌های سیاسی وابسته را به این کارگمارد تا امواج خروشان انقلاب اسلامی را خروشانند. شاه نظر داشت با این اقدام ملت مسلمان و انقلابی را به حفظ رژیم پهلوی متقاعد سازد مشروط

براینکه اختیارات شاه در رأس حکومت محدود شود. اما ملت انقلابی برای آشکار کردن مخالفتشان با تجمع در خیابانها و سردادن شعرهای انقلابی باردیگر برکناری شاه را فریاد کردند. همچنین در همین روز حضرت امام خمینی(ره) بیانیهای داشتند که تا چند روز دیگر دولتی تازه تشکیل خواهند داد که همه اعضای آن را از پیش تعیین کرده‌اند و همه آنان در ایران بصری‌برند.

درگذشت الکساندر پاپوف فیزیکدان روسی و مخترع ضبط صوت در سال 1906 میلادی

الکساندر پاپوف فیزیکدان روسی و مخترع ضبط صوت در سال 1906 میلادی درگذشت. این محقق روسی در پایان تحصیلات خود به مطالعه و تحقیق پرداخت و سرانجام در سال 1895 میلادی ضبط صوت ساخت خود را آزمایش کرد و با موفقیت در این آزمایش دستگاه اختراعی خود را به مردم روسیه و سپس مردم جهان عرضه کرد. ضبط صوتی که پاپوف اختراع کرد دیگر محققان تکمیل کردند.

برگزاری کنفرانس تاریخی متفقین در زمان جنگ جهانی دوم در سال 1941 میلادی

در زمان جنگ جهانی دوم در سال 1941 میلادی کنفرانس تاریخی متفقین در لندن برگزار شد. کنفرانس لندن به پیشنهاد چرچیل نخست وزیر وقت انگلستان برگزار شد و هدف او از تشکیل این کنفرانس نزدیک کردن سیاستهای مختلف سران کشورهای اروپایی برای مبارزه با دو قدرت آلمان و ایتالیا بود. در کنفرانس لندن سران کشورهای هلند، بلژیک، لوکزامبورگ، فرانسه، یونان، نروژ، دانمارک، بلغارستان، چک و اسلواکی و یوگسلاوی سابق حضور داشتند.